

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 21.73m2/個 各種 5.223m3/個 一般	単位	個	数量	10	単価	198,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.122	31,824	35,706		
特殊作業員			人	2.027	33,354	67,608		
普通作業員			人	5.088	26,622	135,452		
生コンクリート		21-8-40BB W/C≦60%	m 3	53.797	22,700	1,221,191		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊	日	1.496	92,400	138,230		
消波・根固めブロック 型枠賃料		鋼製 異形ブロック 10t以上20t未満	m 2	217.3	1,710	371,583		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11,230		
計						1,981,000		
単価						198,100	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.029m2/個 各種 5.04m3/個 一般	単位	個	数量	10	単価	172,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.934	31,824	29,723		
特殊作業員			人	1.709	33,354	57,001		
普通作業員			人	4.168	26,622	110,960		
生コンクリート		21-8-40BB W/C≦60%	m 3	51.912	22,700	1,178,402		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.246	52,800	65,788		
消波・根固めブロック 型枠賃料		鋼製 異形ブロック 10t以上20t未満	m 2	160.29	1,710	274,095		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,031		
計						1,725,000		
単価						172,500	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工〔市場単価〕 (用心鉄筋)	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	193,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	109,000	112,270		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81,523.5	81,523		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					193,800		
単価					193,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕 (吊鉄筋)	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	227,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造用丸鋼	SS400 φ19	t	1.03	142,000	146,260		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81,523.5	81,523		
	諸雑費（まるめ）		式	1		17		
	計					227,800		
	単価					227,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕 (挿入鉄筋)	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	223,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造用丸鋼	SS400 φ28	t	1.03	138,000	142,140		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81,523.5	81,523		
	諸雑費（まるめ）		式	1		37		
	計					223,700		
	単価					223,700	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.479m2/個 各種 5.04m3/個 一般	単位	個	数量	10	単価	173,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.948	31,824	30,169		
特殊作業員			人	1.731	33,354	57,735		
普通作業員			人	4.236	26,622	112,770		
生コンクリート		21-8-40BB W/C≦60%	m 3	51.912	22,700	1,178,402		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.264	52,800	66,739		
消波・根固めブロック 型枠賃料		鋼製 異形ブロック 10t以上20t未満	m 2	164.79	1,710	281,790		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,395		
計						1,737,000		
単価						173,700	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.929m2/個 各種 5.04m3/個 一般	単位	個	数量	10	単価	174,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.961	31,824	30,582		
特殊作業員			人	1.754	33,354	58,502		
普通作業員			人	4.303	26,622	114,554		
生コンクリート		21-8-40BB W/C≦60%	m 3	51.912	22,700	1,178,402		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.282	52,800	67,689		
消波・根固めブロック 型枠賃料		鋼製 異形ブロック 10t以上20t未満	m 2	169.29	1,710	289,485		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,786		
計						1,749,000		
単価						174,900	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.495m2/個 各種 5.141m3/個	単位	個	数量	10	単価 176,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.958	31,824	30,487	
	特殊作業員		人	1.75	33,354	58,369	
	普通作業員		人	4.274	26,622	113,782	
	生コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m 3	52.952	22,700	1,202,010	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.277	52,800	67,425	
	消波・根固めブロック 型枠賃料	鋼製 異形ブロック 10t以上20t未満	m 2	164.95	1,710	282,064	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9,863	
	計					1,764,000	
	単価					176,400	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.945m2/個 各種 5.141m3/個	単位	個	数量	10	単価	177,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.971	31,824	30,901		
特殊作業員			人	1.773	33,354	59,136		
普通作業員			人	4.341	26,622	115,566		
生コンクリート		21-8-40BB W/C≦60%	m 3	52.952	22,700	1,202,010		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.295	52,800	68,376		
消波・根固めブロック 型枠賃料		鋼製 異形ブロック 10t以上20t未満	m 2	169.45	1,710	289,759		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		10,252		
計						1,776,000		
単価						177,600	円／個	